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ULUSLARARASI ÖĞRENCİ ALIMI HAKKINDA 

SIK SORULAN SORULAR 

SORU 1- Sınav sonucum açıklandı. Tercih başvurusu işlemleri için nasıl bir yol izlemem gerekir, kısaca 

başvurular hakkında bilgi verir misiniz? 

 Tercih başvuruları 10-19 Temmuz 2023 tarihleri arasında https://www.ktu.edu.tr/oidb/ web 

sayfasından yapılacaktır. Başvuru hakkı olan adaylar bu tarihlerde açılacak olan başvuru ekranından 

istenilen belgeleri yükleyip yerleşmek istedikleri en fazla 5 program tercih edeceklerdir. Başvuru 

yapacak adaylar; 

a) Başvuru hakkının olup olmadığına dikkat etmelidir. (web sayfamızdaki başvurusu kabul edilecek ve 

kabul edilmeyecekler linkini incelemeniz faydalı olacaktır.) 

b) Başvuruda istenilen evrakların eksiksiz ve okunaklı bir şekilde sisteme yüklenmesi gerekmektedir. 

c) Başvuru değerlendirmelerinde eksik, hatalı veya yanlış yapılan başvurular gerekçesi belirtilerek ret 

edilecek ve adayların sisteme kayıtlı mail adresine bilgilendirme mesajı gönderilecektir. Bu nedenle 

adayların tercih başvurusu tarihleri arasında mail adreslerini sık sık kontrol etmesi gerekmektedir. 

Başvurusu reddedilen adaylar bu tarihler arasında gerekli güncellemeleri yapıp tekrar başvuruda 

bulunabilirler. 

d) Tercih yaparken geçen yıl üniversitemiz programlarına yerleştirilen öğrencilerin en küçük ve en 

yüksek puan türlerinin gösterildiği tablonun incelenmesi yararlı olacaktır. 

SORU 2- Yerleştirmelerde sınav puanları nasıl değerlendirilir? 

 Yerleştirmelerde öncelik KTÜ-YÖS ve TR-YÖS sonuçları, sonra diğer ulusal üniversitelerin 

yaptıkları Yabancı Öğrenci Sınavları ile uluslararası sınav sonuçları ve son olarak ortaöğretim 

mezuniyet puanına göre yapılır. Tüm sınav puanları 100’lük sisteme çevrilerek değerlendirmeye alınır. 

SORU 3- Puanların eşit olması durumunda nasıl bir değerlendirme yapılır? 

 Yerleştirme puanlarında eşitlik olması durumunda, öncelikle ortaöğretim not ortalamasına, tekrar 

eşitlik olması halinde tercih sırasına göre yerleştirme işlemi yapılır. Bunların sonunda da eşitlik olması 

durumunda, yaşı küçük olan aday tercih edilir. 

SORU 4- Ülke barajı uygulaması nedir? 

 Her program için belirlenen kontenjanın en fazla %20’sine aynı ülke uyruklu öğrenci yerleştirilir. 

Örneğin bir programa 5 kişi alınacak ise bir ülkeden ancak 1 kişi yerleştirilir. 10 kişi alınacak ise aynı 

ülkeden en çok 2 kişi yerleşebilir. Ancak Tıp ve Diş Hekimliği programları için ülke barajı %10 olarak 

uygulanır. 

SORU 5- Sınavların geçerlilik süresi hakkında bilgi verir misiniz? 

 Yükseköğretim Kurulu tarafından onaylanan sınavlardan; lise bitirme sınavları statüsündeki eşdeğer 

sınavların (Abitur, International Baccalaureate, GCE, Tawjihi vs.) geçerlilik süreleri konusunda 

herhangi bir sınırlama yoktur. Ancak üniversite giriş sınavı statüsünde olan sınavların (SAT, TR-YÖS 

vs.) geçerlilik süreleri iki yıldır. 
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SORU 6- Kazandığım program için ne kadar öğrenim ücreti ödemem gerekir? 

 Kontenjan ayrılan programlar için ne kadar öğrenim ücreti ödeneceğine https://www.ktu.edu.tr/oidb/ 

web sayfasından ulaşabilirsiniz. 

Soru 7- Çift uyrukluyum ve ilk uyruğum T.C. vatandaşı uluslararası öğrenci kontenjanından 

yararlanabilir miyim? 

 Lise eğitiminizin tamamını KKTC hariç yabancı bir ülkede veya yabancı bir ülkedeki Milli Eğitim 

Bakanlığı nezdinde açılmış olan Türk okullarında tamamladıysanız tercih başvurunuz kabul edilir. 

Ayrıca mavi kartlıysanız lise eğitiminizi Türkiye’de tamamlamış olsanız da başvurunuz kabul 

edilecektir. 

SORU 8- Mavi kartlı adaylar için kontenjan sınırlaması var mıdır? 

 Tıp, diş hekimliği ve eczacılık programları için belirlenen kontenjanın sadece %10’u; mavi kartlılar, 

Türk vatandaşlığından ayrılanlar ve lise eğitimini yurt dışında tamamlayan Türk vatandaşı adaylar için 

ayrılır. Bu adaylar için örneğin 20 kontenjan ayrılan tıp fakültesi için sadece 2 kontenjan ayrılır. Diğer 

programlarda ise böyle bir kontenjan sınırlaması yoktur. 

SORU 9- Türk vatandaşlığına kabul edildim. Uluslararası öğrenci kontenjanından yararlanabilir 

miyim? 

 Evet yararlanabilirsiniz. 

SORU 10- Lise son sınıftayım uluslararası öğrenci kontenjanına başvurabilir miyim? 

 Evet, başvuru şartlarını sağlayan adayların; lise ve dengi okulların son sınıfında olmaları ya da mezun 

durumda bulunmaları koşuluyla başvuruları kabul edilir. 

SORU 11- Mavi kartlıyım harç ödemem gerekir mi? 

 Evet, Üniversitemize yabancı öğrenci kontenjanıyla yerleşen ve kendi imkânlarıyla eğitim alacak olan 

öğrencilerin her dönem için belirlenen öğrenim ücretini ödemesi gerekmektedir. 

SORU 12- Üniversite eğitimim sırasında Türk vatandaşlığına kabul edildim. Öğrenim ücreti ödemeye 

devam edecek miyim? 

 Evet, yükseköğretim kurumuna yabancı öğrenci kontenjanıyla yerleştirilen öğrenciler için herhangi 

bir kurum tarafından burs sağlanmıyorsa, bu öğrenciler eğitimleri süresince öğrenim ücretini kendisi 

öder. Türk vatandaşlığına geçen öğrenciler de eğitimlerinin hangi aşamasında olurlarsa olsunlar 

öğrenim ücreti ödemeye devam eder. 

SORU 13- Üniversitenize yabancı uyruklu öğrenci kontenjanıyla yerleştim ve kaydımı yaptım. 

Sonradan fikrimi değiştirdim ve şuan farklı bir üniversitede okumak istiyorum. Bu durumda ödediğim 

öğrenim ücreti iade edilir mi? 

 Hayır, kayıt yaptırıp kendi isteği ile kaydını sildiren öğrencilerin öğrenim ücreti iade edilmez. Bunun 

yanı sıra vize alamama, kayıt dondurma vb. durumlarında da öğrenciye öğrenim ücreti iadesi 

yapılmaz. 

SORU 14- Yerleştiğim programa başlamadan önce Türkçe veya İngilizce yeterlik sınavına girmem 

gerekir mi? 

 Yerleştiğiniz programının derslerini takip edebilmeniz için programın eğitim dili için belirlenen 

yeterlikte olduğunuzu belgelemeniz gerekmektedir. Bunun için; 

a) Öğrencilerin eğitim dili sadece Türkçe olan programda derslere başlayabilmesi için Türkçe Yeterlik 

seviyesinin en az B2 düzeyinde olduğunu belgelemesi gerekir. Lise eğitimini Türkiye’deki bir okulda 

tamamlayarak mezun olan veya yurt dışındaki bir Türk lisesinde öğrenimini tamamlayan ve %100 
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İngilizce programlara yerleşen öğrencilerden Türkçe Yeterlik Belgesi istenmez. 

 b) Öğrencilerin eğitim dili %30 veya %100 İngilizce olan programlara başlayabilmesi için bu 

programlar için belirlenen İngilizce dil puanına sahip olması veya Üniversitemizde yapılan yabancı 

dil muafiyet sınavını geçmesi gerekir. 

SORU 15- Türkçe yeterlik sınavından veya İngilizce muafiyet sınavından geçemezsem kaydım silinir 

mi? 

 Hayır silinmez. Bir bölüme/programa kayıt olup da Türkçesi yetersiz olan öğrenci, Türkçesini yeterli 

hâle getirmek üzere bir yıl izinli sayılır. Süre sonunda Türkçe düzeyini en az B2 seviyesine çıkaran 

öğrenciler kayıtlı olduğu programa başlar. 

 Eğitim dili Türkçe ve belirli bir yabancı dille karma olarak verilen yükseköğretim programlarına kayıt 

hakkı kazanan öğrencilere, yabancı dil hazırlık eğitiminden sonra Türkçe eğitimi alması için bir yıl ek 

süre verilir. Yabancı dil hazırlık eğitimi ve Türkçe eğitimi toplam iki yılı geçen öğrencilerin 

Üniversiteyle ilişkileri kesilir. 

SORU 16- Denklik işlemlerimi nereden yaptırabilirim? 

 Denklik işlemi, yurt içinde İl Milli Eğitim Müdürlüklerince, yurt dışında ise Eğitim Müşavirlikleri ve 

Eğitim Ataşeliklerince düzenlenir. Denklik belgesi için başvurularınızı bu kurumlara yapmanız 

gerekmektedir. 

SORU 17- İkamet Tezkeresi nedir, nasıl alınır? 

 Türkiye’de alacağınız vize ile kalabileceğiniz maksimum süre 3 aydır. 3 aydan sonrası için ikamet izni 

almanız gerekmektedir. Tüm uluslararası öğrenciler, Türkiye’ye giriş yaptıktan sonra en geç 1 ay 

içinde oturma izni almak üzere Trabzon Valiliği İl Göç İdaresi’ne başvurmak zorundadırlar. 

Öğrenciler, öğrenci vizelerinde belirtildiği gibi Türkiye’de geçirecekleri öğrenim süresini kapsayan 

oturma izni alacaklardır ve bu belgeyi her zaman yanlarında taşımaları gerekmektedir. 

SORU 18- Türkiye’deki sağlık hizmetinden nasıl yararlanabilirim? 

 Üniversiteye ilk kayıt tarihinizden itibaren 3 ay içinde Sosyal Güvenlik Kurumuna “genel sağlık 

sigortalısı” olmak için başvuru yapmanız gerekmektedir. Başvuruya dair e-imzalı veya imzalı, kaşeli 

belgeyi ikamet izni müracaatında kullanabilirsiniz. (İl Sosyal Güvenlik Müdürlüklerine başvuru 

yaparak bu belgeyi almalısınız.) Eğer ilk kayıt tarihinden itibaren 3 ay içinde Genel Sağlık Sigortası 

için başvuru yapmazsanız özel sağlık sigortası yaptırabilirsiniz. 


